CÔNG TY CỔ PHẦN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGIÃ VIỆT NAM

 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO3                                 Độc lập - Tự do -Hạnh Phúc

           -----------------                                                                   --------------------

    Số 05 /VNECO3- TCKT                                                          Vinh, ngày 09 tháng  03  năm 2020.

(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận

sau thuế báo cáo sau kiểm toán)

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau thuế năm 2018:                                                                    302.026.636  đồng

Lợi nhuận sau thuế năm 2019:                                                                    982.393.574  đồng

Tăng                                                                   680.366.938  đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế năm 2019

tăng so với lợi nhuận sau thuế năm 2018:

Do doanh thu năm 2019 tăng so với doanh thu năm 2018.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm giảm lợi nhuận của Báo cáo sau khi kiểm toán so

với Báo cáo đơn vị tự lập. Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng

khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

              NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

		2020-03-09T16:03:22+0700
	TRẦN THỊ LƯƠNG